

## Utdrag fra lokalforeningenes regnskap



Maiblomsten er blitt solgt siden 1909. Her er det 5. og 6.klasse ved Thune skole som får boller og brus fra Eina Sanitetsforening som takk for årets salg av mai-blomster.



Sanitetskvinnene er kreative. Med dette treet deltok Ørland Sanitetslag i et prosjekt, der man kombinerte lokalkunnskap og salg av fjær.

Norske Kvinners Sanitetsforening sine lokalforeninger støtter en rekke tiltak i nærmiljøene, i tillegg til å bidra med større beløp til organisasjonens nasjonale og internasjonale arbeidsområder, og N.K.S. sine forskning- og utviklingsfond.

Denne oversikten viser noen av midlene som i 2015 ble brukt innen satsingsområdene i henhold til Strategisk plan 2013-2017.

Sanitetsforeningene henter i hovedsak sine inntekter fra salg av organisasjonens merkevarer, som er fastelavnsris, maiblomsten og julemerket. Det første julemerket ble solgt i 1906. I 1909 ble den første maiblomsten solgt, og fastelavnsriset er blitt solgt siden 1946. Andre viktige inntektskilder er lokale julemesser, loppemarkeder og basarer.

Sanitetskvinnene har alltid vist stor kreativitet og jobbet hardt for å skaffe inntekter som skal gå til å hjelpe andre.

Hele ideen til vår stifter, Fredrikke Marie Qvam, var å sikre at organisasjonen selv er bærekraftig, da dette sikrer forutsigbarhet og langsiktighet i sanitetskvinnens viktige arbeid og tilbud.

De frivillige utøver en stor innsats gjennom hele året ved å tilrettelegge for og gjennomføre ulike arrangement. Oversikten viser hva sanitetskvinnene samler inn av midler gjennom sine ulike aktiviteter innen N.K.S. sine arbeidsområder.

Fondene	Innsamlede midler	Benyttede midler	Antall givereforeninger
Barn og unge	1 550 000	1 350 000	466
Kvinnehelse	5 111 000	1 800 000	586
Kreft	1 745 000	1 800 000	484
Osteoporose	869 000	670 000	402
Revmatisme	1 251 000	675 000	459
Psykiske lidelser	1 315 000	975 000	486
Utenlandsfondet	408 000		241
<b>Totalt</b>	<b>12 249 000</b>	<b>7 275 000</b>	

Lokalforeningenes inntekter	Beløp
Salg av maiblomster, julemerker adventskalender og festblankett	1 061 173
Salg av fastelavnsris	7 205 999
Basarer, utlodning, loppemarked grasrotandel mm	31 267 166
<b>Totalt</b>	<b>39 534 338</b>

Eiendeler:	Note	2015	2014
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
Langsiktige fordringer og plasseringer			
Pantobligasjoner	3	450 000	450 000
Pantobligasjoner N.K.S.	4	152 624	174 612
<b>SUM LANGSIKTIGE FORDRINGER OG PLASSERINGER</b>		<b>602 624</b>	<b>624 612</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Datasystemer	5	730 337	1 067 004
Fast eiendom	6	5 066 880	5 066 880
Inventar og ombygg. lokaler	6	1 871 679	
<b>SUM VARIGE DRIFTSMIDLER</b>		<b>7 668 896</b>	<b>6 133 884</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>8 271 520</b>	<b>6 758 496</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
Betalingsmidler, finansinvestering og kortsiktige fordringer:			
Kontanter og bankinnskudd		5 650 233	12 778 460
Verdipapirer	1,15	86 051 665	83 533 055
Kundefordringer		472 655	482 161
Andre kortsiktige fordringer		225 030	358 828
<b>SUM BETALINGSMIDLER</b>		<b>92 399 583</b>	<b>97 152 504</b>
Lagerbeholdning	2	1 965 416	1 444 119
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>94 364 999</b>	<b>98 596 623</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>102 636 520</b>	<b>105 355 119</b>
<b>GJELD OG EGENKAPITAL</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Kapital eiendom	6	5 066 880	5 066 880
Kapitalkonto	9	40 816 644	40 895 254
Faddergaver		260 000	226 184
Blidensol`s minnefond		9 279 698	9 279 698
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>55 423 222</b>	<b>55 468 016</b>
<b>GJELD</b>			
Kortsiktig gjeld og forpliktelser			
Leverandørgjeld		2 143 900	1 120 146
Skattetrekk, arbeidsgiveravgift og andre trekk		920 898	744 970
Påløpne, ikke forfalte feriepenger inkl. arbeidsg. avg.		1 536 757	1 262 255
PR avgift		105 378	74 528
Bevilgede forpliktelser	7	14 066 020	20 094 250
Fylkenes omfordelingsandel av medlemskont.	8	1 006 291	802 786
Betingede fond		27 434 054	25 788 168
<b>SUM KORSIKTIG GjELD OG FORPLIKTELSE</b>		<b>47 213 299</b>	<b>49 887 103</b>
<b>SUM GjELD OG EGENKAPITAL</b>		<b>102 636 520</b>	<b>105 355 119</b>

<b>Driftsinntekter:</b>	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Medlemskontingent	13	9 558 171	9 772 141
Salgsinntekter	14	3 670 249	3 856 591
Andre driftsinntekter		4 610 386	5 029 101
Refusjon kostnader		4 248 782	2 159 366
<b>SUM DRIFTSINNEKTER</b>		<b>22 087 588</b>	<b>20 817 199</b>
<b>Driftskostnader:</b>			
Organisasjons- og opplysningsaktivitet	14	3 552 600	3 469 907
Administrasjonskostnader		3 274 267	2 774 737
Vareforbruk	13	4 083 121	4 649 645
Lønn og sosiale kostnader	11	11 410 361	10 589 470
Avskrivninger	5	336 667	360 354
<b>SUM DRIFTSKOSTNADER</b>		<b>22 657 016</b>	<b>21 844 113</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>(569 428)</b>	<b>(1 026 914)</b>
Prosjekter og andre inntekter:			
Offentlige tilskudd	12	1 904 492	776 276
Private tilskudd	12	3 577 371	4 879 891
Egenfinansierte Prosjekter	12	2 418 914	2 226 036
Gaver mottatt i år	10	10 160 039	9 759 800
Overført fra tidl. Innsamlede midler		8 570 173	5 925 000
<b>SUM ANDRE INNEKTER</b>		<b>26 630 989</b>	<b>23 567 003</b>
Prosjekter og andre kostnader			
Gaver og tilskudd til oppfyllelse av formål	12	7 972 902	12 660 539
Egenfinansierte prosjekter	7	2 321 116	4 264 596
Bevilget av tidligere innsamlede midler	7	8 570 173	5 925 000
Innsamlede midler overført neste år		10 044 660	
<b>SUM ANDRE KOSTNADER</b>		<b>28 908 851</b>	<b>22 850 135</b>
Finansinntekter/kostnader			
Renteinntekter		1 035 009	2 040 870
Realisasjonsresultat		23 853	1 547 200
Kursregulering, verdipapirer		1 709 819	3 550 978
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>2 768 681</b>	<b>7 139 048</b>
<b>RESULTAT FINANSINNEKTER/KOSTNADER</b>		<b>2 768 681</b>	<b>7 139 048</b>
<b>RESULTAT overført kapitalkonto</b>	<b>9</b>	<b>(78 609)</b>	<b>6 829 002</b>

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.  
Særregler for små foretak er brukt for alle poster der det foreligger slik valgdom.

Note	2015
<b>1 Spesifikasjon av verdipapirer</b>	<b>Markedsverdi</b>
Aksjer	287 818
Aksjefond	20 682 658
Rentepapirer	5 135 111
Obligasjon- og pengemarkedsfond	41 488 365
Utenlandsk obligasjon	17 980 611
Kombinasjonsfond	477 102
<b>Sum verdipapirer</b>	<b>86 051 665</b>
<b>2 Lagerbeholdninger</b>	
Bokført verdi 01.01.15	1 444 119
Ukurante varer er avskrevet	-
Årets tilgang/avgang	521 297
Bokført verdi 31.12.15	<b>1 965 416</b>
<b>3 Spesifikasjon av Pantobligasjon</b>	
Norske senter for seniorutvikling	<b>450 000</b>
<b>4 Pantobligasjoner med sikkerhet</b>	
Pantobligasjoner i eiendommer med avdrag og renter	<b>152 624</b>
<b>5 Inventar og data</b>	
Bokført verdi per 01.01.2015	1 067 004
Årets avskrivning	(336 667)
Bokført verdi pr 31.12.2015	<b>730 337</b>
N.K.S. anskaffet i 2012 anskaffet nytt medlemssystem første år av 5 års avskrivning i 2013.	
<b>6 Fast eiendom</b>	
Bokført beløp er N.K.S.' bygning i Munthes gate 33, 0260 Oslo.	<b>5 066 880</b>
Inventar og ombygging av lokaler	
Årets tilgang	<b>1 871 679</b>
Ikke startet avskrivning da ombygging ikke er ferdig.	
<b>7 Bevilgede forpliktelser</b>	
Blir utbetalt på anmodning fra mottaker når betingelsene er oppfylt.	<b>14 066 020</b>
Bevilget fra innsamlede midler 2014	<b>8 570 173</b>
Bevilget fra fri kapital	<b>2 321 117</b>
Bevilget fra innsamlede midler	
<b>Spesifikasjon bevilgning fra fri kapital</b>	<b>Bevilgninger</b>
Kvinnehelsedager	301 398
Skjlnnhetstyranniet	339 531
TV-aksjon	36 355
N.K.S. Kløverinstitusjoner AS	1 250 000
Oppstart nye foreninger	72 103
Snu trenden	321 730
<b>Sum</b>	<b>2 321 117</b>
<b>8 Omfordelingskontingentandel</b>	
Dette er oppsamlet ved innbetaling av kontingent, kr. 10 per medlem.	
Omfordelingsandel er trukket ut og holdt for seg selv.	
Balanse per 01.01. 2015	802 786
Innbetalt i 2015	403 505
Utbetalt i 2015	(200 000)
<b>Balanse pr. 31.12.2015</b>	<b>1 006 291</b>
<b>9 Egenkapital</b>	
Kapitalen er delt opp i bunden og fri andel.	
Fri kapital spesifiseres slik:	
Kapitalkonto per 01.01.2015	40 895 256
Underskudd 2015	(78 611)
Kapitalkonto per 31.12.2015	<b>40 816 645</b>

<b>10</b>	<b>Spesifikasjon av innsamlede midler - fra lokalforeninger</b>	<b>2015</b>
	Barn og Unge	1 271 070
	Osteoporose	712 409
	Kreftfondet	1 430 889
	Kvinnemedisin	4 191 440
	Psykiske lidelser	1 078 293
	Revmatisme	1 025 497
	Utenlandsfondet	335 063
	Testamentariske gaver	10 380
	Egenadel Konferanse om skjønnhetstyranniet	105 000
	<b>Til sammen</b>	<b>10 160 039</b>

Det er i utgangspunktet ingen kostnader forbundet med innsamlede midler fra lokalforeningene. Lokalforeningene gir frivillig inn midler som er øremerket spesielle aktiviteter. Organisasjonen har ingen spesielle kostnader ved innbetaling av disse bidragene.

<b>11</b>	<b>Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	Lønninger, inkl innleide vikarer	9 273 052	8 620 379
	Arbeidsgiveravgift	1 635 451	1 552 607
	Andre lønnskostnader	501 859	416 485
	<b>Sum lønnskostnader</b>	<b>11 410 362</b>	<b>10 589 471</b>

Organisasjonen er pliktig å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Foreningens pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne loven.

Gjennomsnittlig antall årsverk: 17

<b>Godtgjørelser</b>	<b>Daglig leder</b>	<b>Styret</b>
Lønn og andre godtgjørelser	<b>805 308</b>	<b>705 093</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
Revisjonshonorar incl. mva	<b>147 500</b>	<b>152 540</b>

<b>12</b>	<b>Prosjekter</b>	<b>Kostnader</b>	<b>Inntekter</b>
	<b>Offentlige tilskudd</b>		
	Flyktningeprosjektet	472 126	400 000
	Fokus - Etiopia	1 504 492	1 504 492
	<b>Sum Offentlige tilskudd</b>	<b>1 976 618</b>	<b>1 904 492</b>
	<b>Private tilskudd</b>		
	Holst legat	41 343	41 343
	Egmontfondet	1 727 231	1 727 231
	Auriga Trust	1 808 797	1 808 797
	<b>Sum Private tilskudd</b>	<b>3 577 371</b>	<b>3 577 371</b>
	<b>Egenfinansierte prosjekter</b>		
	Min dag i dag	1 155 754	1 155 754
	Etiopia prosjektet	632 000	632 000
	Omsorgsberedskapsarbeid på Lesvos	631 160	631 160
	<b>Sum egenfinansierte prosjekter</b>	<b>2 418 914</b>	<b>2 418 914</b>
	<b>Sum prosjekter</b>	<b>7 972 903</b>	<b>7 900 777</b>

Enkelte av prosjektene er inkludert direkte prosjektlønn og kostnader i henhold til budsjetterte kostnader ved søknad om prosjektmidler.

<b>13</b>	<b>Spesifikasjon av varesalg og varekjøp</b>	<b>Varekjøp</b>	<b>Varesalg</b>
	Omsetning av varer	2 495 863	3 346 250
	Utgivelse medlemsblad	1 587 258	324 000
	<b>Sum varekjøp og varesalg</b>	<b>4 083 121</b>	<b>3 670 250</b>

<b>14</b>	<b>Landsmøte</b>	<b>Kostnader</b>	<b>Inntekter</b>
	Direkte kostnader	837 464	
	Deltageravgifter		637 650
	<b>Sum kostnader og inntekter</b>	<b>837 464</b>	<b>637 650</b>

<b>15</b>	<b>Bundede midler</b>
	Aksjer, obligasjoner og pengemarkedsfond for kr. 37.894.650 er bundede midler for øremerket gjeld